1º Fica o Chefe do Poder Executivo, mediante Decreto, autorizado a 
realocação de recursos através de transposição de dotações orçamentárias do Poder Executivo, 
durante o orçamento vigente, obedecendo ao inciso VI, do art. 167, da Constituição Federal e ao 
limite de R$ 82.074,00 (Oitenta e dois mil, setenta e quatro reais), conforme detalhamento abaixo: 

2.09 Sec de Cultura e Turismo – SECULT 
13.392.2009.4011 Assistência Financeira para climatização da Catedral N. S. da 

Luz 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 

335043.01 Subvenções sociais 42.074,00